

Autorização de Fornecimento vinculado a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1301/2022			Processo SGPE: 6451/2023						
			Autorização de fornecimento: nº 176/2023						
			Vigência da AF: até 31/12/2023						
Fornecedor: Supera Blocos Licitações LTDA			Endereço: Rua David Bragagnolo, 141				Fone: (49) 99954-4333		
CNPJ/CPF: 26.749.211/0001-15			CEP: 89.809-863	Bairro: Efapi			helenson.faria@gmail.com		
Banco: BB Agência: 3004-0 Conta: 31.848-5			Município: CHAPECÓ				UF: SC		
Lote	Item	Descrição do Material	Unidade	Marca / modelo	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
Nota de Empenho NE 1498/2023								R\$ 33,32	
12	106	OLEO DESINGRIPANTE, PARA FERRAGENS, TIPO SPRAY, EM FRASCO DE 300ML., Óleo desengripante em spray, para ferragens, embalagem com no mínimo 300ml, validade mínima de 12 meses	Peça	MUNDI /14806	30	30	4	R\$ 8,33	R\$ 33,32
Nota de Empenho NE 1499/2023								R\$ 306,11	
2	22	MANGUEIRA PLASTICA, PARA JARDIM, Mangueira plástica flexível para jardim, diâmetro de 1/2 Pol, espessura das paredes 2mm, rolo com 50 metros. Com antitorção. Com 3 camadas, interna e externa em pvc com camada intermediária em fio de poliéster trançado. Pressão máxima 12 bar. Deve acompanhar 2 engates rápidos, 1 esguicho com regulagem de fluxo de água, 1 Adaptador fêmea com rosca de 3/4 Pol e redução de 1/2 Pol	Peça	Superflexive I/ Mangueira De Jardim 50 Metros 1/2	30	30	1	R\$ 251,77	R\$ 251,77
6	38	SOLUCAO LIMPADORA, PARA CANOS, Solução Limpadora para PVC (1000 ml)	Frasco	AMANCO /Solução Limpadora 1 Litro Amanco	30	30	1	R\$ 54,34	R\$ 54,34
Nota de Empenho NE 1500/2023								R\$ 6,00	
39	197	LAPIS PARA CARPINTEIRO, MODELO PADRAO	Peça	CONEX /LAPIS CARPINTEIRO	30	30	5	R\$ 1,20	R\$ 6,00
Nota de Empenho NE 1501/2023								R\$ 353,59	
23	163	LUVA DE SEGURANCA, RESISTENTE A CORTE, Luva de segurança em malha de aço inox, tamanho M. Ponto de união dos anéis por soldagem elétrica. Espessura de elo de 0,55 mm. Formato anatômico. Fixação higiênica em aço inox. Fechamento ajustável. Ambidestra. Com Certificado de Aprovação de PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA CORTES POR FACAS MANUAIS E OBJETOS CORTANTES SIMILARES. Modelo de referência: Luva Malha de Aço Stell CA 26967 Volk; Leal FIXBR-0;	Peça	YELING /1037	30	30	1	R\$ 320,56	R\$ 320,56
	164	LUVA DE SEGURANCA, RESISTENTE A CORTE, Luva de proteção, tático. Tricotada em fios de poliéster revestida de poliuretano nos dedos e na palma. Acabamento overlock e punho com elastano. Tamanho M e G. Cor preta. Com Certificado de Aprovação de PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES. Modelo de referência: Luva de Poliéster com Poliuretano Preta VONDER-7025100009; Luva de Segurança Mapa/Mucambo Ultrane 548 Pu Preta	Peça	VONDER /7025100009	30	30	2	R\$ 8,66	R\$ 17,32

	165	OCULOS DE SEGURANCA, MODELO AMPLA VISAO, ANTI-EMBACANTE,VISOR DE POLICARBONATO, com Lentes Incolor. Armação com encaixe para a lente, com hastes reguláveis. Lente injetada em peça única, com proteção lateral. Tratamento anti-risco. Que filtre 99,9% da radiação ultravioleta.	Peça	LEOPARDO /2644	30	30	1	R\$ 15,71	R\$ 15,71
Nota de empenho NE 1502/2023					R\$ 100,95				
23	166	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTAVEL, DE LATEX, TAMANHO M, CAIXA COM 100, Luva para procedimento não cirúrgico látex (100 unidades), tamanho M	Peça	MEDIX /15190	30	30	3	R\$ 33,65	R\$ 100,95
Nota de empenho NE 1503/2023					R\$ 917,64				
21	149	TESOURAO (RESTRITO), CORTA VERGALHAO 36", Tesoura corta vergalhão 30 Pol 750mm. Capacidade de corte da tesoura corta vergalhão: 3/8" - 10 mm. Com mecanismo de alavanca duplo. Bordas da lâmina com dureza de 55 HRC ou superior. Confeccionado em aço carbono ou material mais resistente. Cabo emborrachado	Peça	MTX/ 30 POL	30	30	2	R\$ 229,82	R\$ 459,64
22	150	GRAMPO SARGENTO, MARCENEIRO, Grampo sargento tipo C, 3 Pol (75mm)	Peça	NOVE.54 /357503000 1	30	30	2	R\$ 22,09	R\$ 44,18
	151	ALICATE, BOMBA D?AGUA, Alicate bomba d?água com abertura até 85 mm com mordente liso (sem ranhuras)	Peça	NOVE.54 /366210010 1	30	30	1	R\$ 165,67	R\$ 165,67
	152	ALICATE, BOMBA D?AGUA, Alicate bomba d?água com mordente ranhurado, 12 pol, abertura de 85mm pelo menos. Mandíbulas com formato capaz de se agarrar a 4 tipos de perfis. Sistema de ajuste rápido por botão com pelo menos 16 níveis de encaixe. Fabricado em aço cromo-vanádio ou material mais resistente. Cabo com revestimento emborrachado. Modelo de referência: Alicate Irwin Groovelock V Grip 12\"	Peça	VONDER /366200030 0	30	30	1	R\$ 191,92	R\$ 191,92
	153	ALICATE, DE CORTE, Cortador de tubos PVC de 3/4" a 1 5/8"	Peça	MTX /PVC 42mm	30	30	1	R\$ 50,37	R\$ 50,37
41	202	CABO DE PLASTICO, PARA LIMAS, Cabo De Lima PVC Médio N°2 110mm	Peça	CONEX /1860	30	30	1	R\$ 5,86	R\$ 5,86
Nota de Empenho NE 1504/2023					R\$ 1.916,79				
2	6	BOIA, TORNEIRA, Torneira boia plástica para caixa água 3/4 (25 mm)	Peça	PLASTILIT /1023	30	30	1	R\$ 13,39	R\$ 13,39
	11	MODULO DE VALVULA SUBSTITUTO, MISTURADOR, Base misturador monocomando para chuveiro de alta vazão (25 mm)	Peça	BREMEN/ Monocomando para chuveiro 1/2	30	30	1	R\$ 268,19	R\$ 268,19
	14	TORNEIRA DE METAL, CROMADA, Torneira de esfera para Máquina de Lavar 1/2 x 3/4	Peça	CONEX /12026	30	30	1	R\$ 59,85	R\$ 59,85
	17	TORNEIRA DE PLASTICO, DE PAREDE, Torneira de plástico de parede, na cor branca, rosca 3/4 . Comprimento aproximado da torneira de 15,0 cm.	Peça	HERC /12565	30	30	3	R\$ 12,74	R\$ 38,22
	18	TORNEIRA DE PLASTICO, PARA JARDIM, Torneira para jardim, na cor Preta, bitola 1/2" e 3/4" com bucha de redução. Com encaixe por engate rápido. Comprimento aproximado de 10 cm.	Peça	HERC /372	30	30	3	R\$ 7,16	R\$ 21,48
	21	CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, VALVULA DE PE, Válvula de pé, PVC soldável, com crivo de 32 mm (PVC marrom). Deve estar de acordo com NBR 5648	Peça	PLASTILIT /32MM	30	30	2	R\$ 44,46	R\$ 88,92
	23	ENGATE RAPIDO, PARA MANGUEIRA 1/2", Engate rápido para mangueira de 1/2"	Peça	CONEX /6784	30	30	3	R\$ 4,49	R\$ 13,47
6	40	ADESIVOS, PARA CANO PVC EMBALAGEM COM PINCEL, Adesivo Plástico para PVC (cola de cano). Embalagem com 175g, com pincel para aplicação, sem tuluol.	Peça	TUBOZAN /12879	30	30	3	R\$ 19,36	R\$ 58,08
	41	COLA, ADESIVO DE CONTATO, Cola de contato de alta resistência. Sem tuluol. Secagem rápida, sem cheiro após a aplicação. Lata 400g. Referência: CASCOLA TRADICIONAL SEM TOLUOL 400G HENKEL	Peça	HENKEL/ 1448	30	30	5	R\$ 27,17	R\$ 135,85
	42	COLA, ADESIVO PLASTICO CPVC 850 GRAMAS, Adesivo para CPVC (175 g)	Peça	SILOC /600000	30	30	1	R\$ 31,64	R\$ 31,64
	44	FITA VEDA ROSCA, MEDINDO 18MM X 10M, Fita veda rosca, 18mmX10m, para tubos e conexões em PVC, roscável.	Peça	CONEX /315	30	30	10	R\$ 4,10	R\$ 41,00

	45	VEDANTE, ADESIVO VEDANTE, Tubo de adesivo vedante à base de silicone acético transparente, 300ml ml, com bico dosador. Para aplicação em pistola para silicone semi-aberta. Tempo de cura inicial e formação de película em até 30 minutos. Cura total em até 24 horas.	Peça	CONEX /10704	30	30	5	R\$ 35,34	R\$ 176,70
	46	MATERIAIS DE CONSTRUCAO CIVIL, PASTA LUBRIFICANTE COM BICO, Pasta lubrificante para PVC esgoto (160g)	Tubo	KRONA /160G PASTA	30	30	5	R\$ 11,92	R\$ 59,60
9	94	REGISTRO DE METAL, ESFERA SOLDAVEL 25MM, Registro de esfera reforçado de 25 mm (PVC marrom)	Peça	TUBOZAN /12824	30	30	1	R\$ 10,79	R\$ 10,79
	95	REGISTRO DE PLASTICO, ESFERA, Registro de esfera PVC soldável de 25 mm com união. Com volta de 1/4	Peça	LIEGE /REGISTRO 25MM COM UNIÃO	30	30	10	R\$ 21,14	R\$ 211,40
	96	CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, REGISTRO ESFERA PVC 50MM VS,	Peça	TUBOZAN	30	30	1	R\$ 25,78	R\$ 25,78
	174	LIXA, D'AGUA E DE FERRO, TAMANHOS DIVERSOS, Folha de lixa d'água nº 100	Peça	CONEX	30	30	5	R\$ 1,89	R\$ 9,45
	180	PREGO DE ACO, GALVANICADO, PACOTE DE 1KG, Pregos de aço com cabeça 17 x 21 acabamento galvanizado	KG	GERDAU	30	30	7	R\$ 22,14	R\$ 154,98
	209	MANGUEIRA PNEUMATICA, 5/16" - PT-300, Mangueira pneumática de poliuretano (PU) 6mm (diâmetro)	Metro	Elite /PT300	30	30	50	R\$ 9,96	R\$ 498,00
									R\$ 3.634,40

EMITIR NOTAS FISCAIS EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36			Unidade Orçamentária.	Sub Ação	Natureza	Fonte	Valor
			450022-1	11038	339030	100	R\$ 3.634,40

Local de entrega dos produtos: Rua Dr. Getúlio Vargas, 2822, Bairro Bela Vista, Ibirama/SC – CEP 89140-000. Horário de entrega: das 13:00 as 19:00 horas de segunda a sexta-feira.

Fiscal de Contrato: Eliane Bueno

ATENÇÃO:
1) Frete – CIF
2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;
3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;
4) são partes integrantes desta Ordem de Serviço, como se transcritos estivessem, o edital de licitação **PE-1301/2022** seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Assinatura Digital.

Assinatura ICP Brasil - Jaison Ademir Sevegnani -
Diretor Geral
UESC/ CEAVI/Ibirama



Assinaturas do documento



Código para verificação: **TBM835X1**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JAISON ADEMIR SEVEGNANI (CPF: 030.XXX.249-XX) em 28/03/2023 às 18:38:22

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 06/04/2022 - 12:16:00 e válido até 06/04/2025 - 12:16:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDY0NTFfNjQ1N18yMDIzX1RCTTgzNVgx> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00006451/2023** e o código **TBM835X1** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.